广州市商务局关于印发2023年广州市促进商务高质量发展专项资金零售与消费促进专题（2022年批发业企业增量奖励资金）申报指南的通知

各区商务主管部门：

为充分发挥财政资金的引导作用，推动广州市商贸业加快发展，促进批发业企业稳健增长，根据《广州市商务局关于印发广州市促进商务高质量发展专项资金管理办法的通知》（穗商务规字〔2022〕3号）和《广州市商务局关于印发广州市扎实稳住经济基本盘促进批发业零售业发展工作方案的通知》（穗商务函〔2022〕149号），现将《2023年广州市促进商务高质量发展专项资金零售与消费促进专题（2022年批发业企业增量奖励资金）申报指南》印发给你们，请发动辖区所有符合条件企业积极申报。
特此通知。

附件：2023年广州市促进商务高质量发展专项资金零售与消费促进专题(2022年批发业企业增量奖励资金)申报指南

广州市商务局

2023年7月  日

（联系人：商贸处杨华，联系电话：13889903558）

附件
2023年广州市促进商务高质量发展专项资金零售与消费促进专题(2022年批发业企业增量奖励资金)申报指南

申报依据
    广州市促进商务高质量发展专项资金管理办法的通知（穗商务规字〔2022〕3号）和《广州市商务局关于印发广州市扎实稳住经济基本盘促进批发业零售业发展工作方案的通知》（穗商务函〔2022〕149号）。
    二、扶持范围和奖励标准

    （一）扶持范围

申报主体应满足以下条件：

1.依法在广州市注册登记并具有独立法人资格或视同法人单位在地统计的分支机构，且企业存续。
2.依据信用管理部门规定，未被列入“失信联合惩戒黑名单”。

3.在“国家统计局统计联网直报平台”中按照《国民经济行业分类》（GB/T 4754—2017）属于“批发业（F51）”的企业。
    （二）奖励标准

2022年销售额（不含增值税）比2021年每增加5亿元奖励8万元，单个企业每年奖励上限为400万元。
    三、申报材料要求

企业按目录顺序编制书面材料并胶装成册（一式3份，区留存1份，不接受非纸质封面或其他装订方式），企业在材料封面加盖公章（封面模板见附件1）和骑缝章，经区商务主管部门审核同意后（需在材料封面加盖公章）上报市商务局。其中，包括但不仅限于以下内容：

1.2022年批发业企业增量奖励申请表（见附件3，原件）；（表格请使用excel编辑打印，请勿手写填写）

2.如有企业名称等发生变更的情况，请提供变更登记证明材料，如《准予变更登记（备案）通知书》等（复印件）；

3.承诺书（见附件2,原件）；

4.企业营业执照（复印件）；

5.企业2021年度和2022年度审计报告，或含有销售额的专项审计报告（复印件）；

6.企业2021年第四季度企业所得税、2021年12月增值税纳税申报表和2022年第四季度企业所得税、2022年12月增值税纳税申报表（复印件）；

7.从国家统计局统计联网直报平台自行打印2022年报表《批发和零售业经营情况表》（E104-1表）、《调查单位基本情况表》、《法人单位所属产业活动单位情况表》；

8.市商务局或第三方评审机构认为需要提供的其他材料（2022年新增入统企业，只需提供2022年审计报告等资料）。
四、申报工作安排和要求

申报企业于2023年7月21日至8月4日期间将书面申报材料（一式3份）提交至统计地所在区商务主管部门（地址见附件5）。各区商务主管部门收到企业资料后，要对企业申报项目进行初审，出具初审意见。
各区申报率不低于90%，并于8月8日前将《2022年批发业企业增量奖励申请表》初审意见、《2022年批发业企业增量情况汇总表》（见附件4）和一式2份的企业申报材料送至市商务局商贸处。

附件：1.材料封面模板

2.承诺书模板表

3.2022年批发业企业增量奖励申请表

          4.2022年批发业企业增量情况汇总表
            5.各区商务主管部门联系方式

附1

2022年批发业企业增量奖励申报材料

企业名称（盖章）：

审核同意上报的区商务主管部门（盖章）：

2023年     月     日

附2
承 诺 书
一、对提交的各项申请材料的合法性、真实性、准确性和完整性负责，复印件与原件一致。

二、企业依法注册，合法经营，无欠缴财政资金，项目无重大商业或法律纠纷；未被信用管理部门依法列入“失信联合惩戒黑名单”；未被市场监管部门通报存在重大食品安全问题；2年内无重大安全责任事故。

三、若隐瞒有关情况或提供任何虚假材料，愿意承担一切法律后果，将已划拨的财政资金归还国库，否则接受强制手段扣缴。并同意有关部门记录入相关的企业征信体系中。

四、申报单位及法人承诺近 3 年无违法违纪行为; 承诺接受有关主管部门为审核本项目而进行的核查。

五、若获得专项资金扶持，严格按照有关规定做好财政资金使用管理工作，按规定做好相应的会计处理，自觉配合有关部门完成现场核查、绩效评价和监督检查等工作。

六、如有违反上述承诺及国家法律法规的行为，申报单位及法人将承担由此带来的一切责任。
申报单位法定代表人: （签名及日期）

申报单位: （盖章）

	附3
2022年批发业企业增量奖励申请表

	一、企业基本情况

	企业名称

	所属行业
	批发业
	单位性质

	法定代表人

	联系人姓名

	联系人手机号码

	统一社会信用代码

	开户银行
（具体支行）

	银行账户名

	银行帐号

	注册地址

	统计地址

	二、企业近两年主要经济指标（单位：万元）

	2021年
	年销售额

	净利润

	资产总额

	负债总额

	资产负债率

	纳税额

	2022年
	年销售额

	净利润

	资产总额

	负债总额

	资产负债率

	纳税额

	申请奖励金额

申请单位（盖章）：

       年    月     日

联系人：       手机：

区商务主管部门审核（盖章）：

        年    月    日

联系人：      手机：

	备注：1.单位性质分为国有企业、民营企业、外资企业、其他；2.请准确填写开户账户名、开户银行(支行名称）、银行账号。；3.纳税额为在广州市纳税总额，不含个税。

	附4
广州市2022年批发业企业增量情况汇总表

	单位名称（盖章）：

	序号
	所属区
	企业名称
	2021年销售额
（亿元）
	2022年销售额
（亿元）
	增量金额
（亿元）
	预计奖励金额
（万元）

	合计

附5

各区商务主管部门联系方式
	序号
	所在区
	商务部门联系方式
	商务部门地址

	1
	越秀区
	越秀区商务局：37618055
	越秀区先烈中路83号商务中心6楼609房

	2
	海珠区
	海珠区科技工业商务和信息化局：84429523
	海珠区泰沙路555号602房商务发展科

	3
	荔湾区
	荔湾区商务和投资促进局：81510731
	荔湾区东漖南路638号505办公室

	4
	天河区
	天河区商务金融局：38622875
	天河区天府路1号二号楼615室

	5
	白云区
	白云区科工商信局：80736064
	白云区黄石东路323号交通大楼915室商贸发展科

	6
	黄埔区
	黄埔区商务局：82111493、82111554
	黄埔区水西路12号凯达楼B栋328商贸发展处

	7
	花都区
	花都区科工商信局：86886389、86881290
	花都区天贵路67号610室

	8
	番禺区
	番禺区科工商信局：34628048
	番禺区市桥街清河东路口岸大街11号6楼商贸发展科

	9
	南沙区
	南沙区商务局：39910597
	南沙区黄阁镇丰泽西路华梦街6号中国铁建环球中心5号楼2栋10楼（建设银行所在栋）商贸管理组

	10
	增城区
	增城区科工商信局：82742343、82731392
	增城区荔湖街惠民路1号4号楼434室

PAGE